
HLAS RACKA

S VDĚČNOSTÍ ZA MILANA BAROTA
NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 2022 
PRO ROK 2022 RACEK JAK VYŠITEJ!
JAK SE DAŘÍ PODPOŘENÝM ORGANIZACÍM 

1/2022

DOBROČINNOST
NADACE
DARY
PODPORA
RODINA
HODNOTY
MISIE
KŘESŤANSTVÍ
POMOC



S VDĚČNOSTÍ 
ZA MILANA 

BAROTA
Začátkem nového roku nás 
dostihla smutná zpráva. 
V pondělí 3. ledna 2022 
zemřel zakladatel Nadace 
Racek, bratr Milan Barot ve 
věku 54 let.

bratrské prostřednictvím biskupa 
Petra Krásného, který se stal 
předsedou správní rady nadace.
 
Od té doby nadace sídlí v  Liberci 
a  Lydie Halamová – nová členka 
správní rady byla pověřena její 
další administrací. Nadace za 
dobu svého trvání podpořila 
projekty částkou přes 7 mil. korun.

V  bratru Milanovi ztrácíme nejen 
zakladatele dobrého Božího díla, 
ale i  přítele a  podporovatele.  
Jsme rádi, že jsme jej neztratili 
navždy, protože věříme v  setkání 
v  nebeském domově. Díky Ježíši 
za takovéto služebníky, kteří se 
nechají povolat ke tvému dílu.

Jan Klas

Bratr Milan vyrostl ve 
věřící rodině. Od dětství se 
pohyboval ve společnosti 
vyznávající osobní víru 
a  kristovské hodnoty. 
Jako mládežník byl 
zapojen do aktivit, které 
povzbuzovaly mladé lidi 
k  víře i  pomoci druhým. 
Po vysoké škole se zapojil 
do péče o  seniory a  vedl 
i domov seniorů Diakonie 
v Krabčicích. Při spolupráci 
se svým otcem Pavlem 
v nemocnici v Boskovicích 
přicházel nadále do styku 
s  potřebnými. Nejvíce 
mu však ležel na srdci 
náš národ, který se ve 
své většině odřekl víry 
a vydal se cestou ateismu. 
To jej nakonec přivedlo 
spolu s  jeho ženou 
Miladou k  myšlence 
založit nadaci na podporu 
zvěstování záchrany 
v  Ježíši Kristu. Nadace 
dostala jméno Racek. Po 
mnoha letech ve vedení 
nadace, kdy podpora 
směřovala například do 
domova Diakonie pro 
postižené v  Kloboukách 
u  Brna a  jinam, dospěl 
k  rozhodnutí, že jeho síly 
v této věci jsou vyčerpány. 
Toto úžasné dílo předal 
k  dalšímu rozvoji koncem 
roku 2009 Jednotě 



Správní rada na svém listopadovém zasedání rozhodla o podpoře grantů pro 
rok 2022. Deset organizací bylo podpořeno celkovou částkou 100 000 korun.

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
2022

PRO ROK 2022 
RACEK JAK 
VYŠITEJ!

že tašek není nikdy dost, 
a  zvláště těch látkových, 
které déle vydrží, dají se 
prát a  využívat opětovně. 
A aby bylo jasné, odkud jsou 
– nesou na sobě opravdu 
vyšitého RACKA, který ani po 
vyprání neztratí svůj glanc. 

Ale nejen tašky jsou 
novinkou. Hitem sezóny, 
a to nejen té letošní, se stal 
pytlík na chleba, šitý ze 100% 
bavlněné, dvojité látky, 
který uchová „krmení“ (a  to 
nejen pro RACKY) dlouho 
v  dobré kondici. Velikostí 
pojme bochník chleba (1kg). 
Pokud budete mít zájem 
o  naši nabídku – ozvěte 
se brzy. Zvláště pytlíky 
na chleba připravujeme 
dle zájmu / objednávek.

Věříme, že vás nabídka 
potěší nebo vy naopak 
potěšíte někoho dalšího.

Již dlouho jsme se nemohli potkat osobně, abychom vám 
nabídli něco z nadační „kuchyně“.  Pro letošek jsme dostali 
nabídku spolupráce s  jednou naší skvělou a  šikovnou 
sestrou – která pomocí vyšívacího programu přivádí 
naši nabídku k dokonalosti. Již vloni jsme došli k názoru, 



ARCHA PRO ŽIVOT - TERÉNNÍ SLUŽBA  
SENIORŮM V IVANČICÍCH

JAK SE DAŘÍ PODPOŘE-
NÝM ORGANIZACÍM

Život v  dnešním světě je jak divoká plavba rozbouřeným mořem. Ani se ještě 
nepřeženou vlny epidemie, na obzoru se zdvihá tsunami inflace a  zdražování. Silný 
vichr zmatků moderních trendů s námi smýká sem a tam a zdá se, jako by se majáky 
dobrých tradičních hodnot nenávratně vzdalovaly. Lidské vztahy a  sounáležitost 
se ztrácí a  člověk se může lehce ocitnout sám ztracen uprostřed oceánu.

A do takového zmatku jsou nekompromisně vrženi senioři. Ačkoliv by si již přáli poklidnou 
plavbou ve svůj čas doplout na druhý břeh, dnešní doba je nutí zápasit o holé přežití. 

Archa pro život vznikla právě pro ně. Naší touhou je otevřít dveře Archy 
těm, kteří potřebují pomoc, nabídnout teplo přirozených lidských vztahů 
a  praktickou pomoc. Vytvořit zázemí, ve kterém najdou senioři odpočinek i  přijetí.  

Jak to všechno 
začalo?

Od roku 2010 působíme 
na oddělení LDN v  místní 
nemocnici. Zaměstnáváme 
zde tzv. „Pracovníka 
pro naplňování lidských 
potřeb pacientů“, který 
na oddělení denně 
dochází a  funguje jako 
blízký příbuzný – povídá 
si s  pacienty, pomáhá 
jim se stravováním, 
prochází se s  nimi, 
zajišťuje drobné nákupy.

Od podzimu 2019 jsme 
začali přemýšlet a  modlit 
se za rozšíření této služby 
do terénu. Bůh nás tak již 
předem připravoval na 
jarní nástup epidemie. 
Během prvních lockdownů 
jsme zformovali tým 
dobrovolníků a  začali 
ve spolupráci s  městem 
pomáhat seniorům 
v  jejich domovech 
a  v  pečovatelském domě. 
Roznáška obědů, nákupy 
jídla a  praktická pomoc. 
V  této době se upevnila 
ve svém povolání Jana 
Krejčíková, která se 
rozhodla opustit místo 
asistentky ve škole a  od 
podzimu 2020 se naplno 
věnovat právě seniorům 
v rámci terénní služby. Jana 
na podzim absolvovala 

kvalifikační kurz pro pracovníky v  sociálních službách 
a od listopadu 2020 nastoupila jako zaměstnanec sboru.

Komu se věnujeme?

Vizí Archy pro život je především vytvářet dlouhodobé 
vztahy. Proto se věnujeme seniorům primárně v blízkém 
okolí: v  Ivančicích či v  přilehlých obcích. Spolupráci 
udržujeme také s  místním pečovatelským domem. 

Jana seniory navštěvuje jednou až dvakrát týdně. 
Tráví s  nimi čas, povzbuzuje je, prakticky jim pomáhá 
či s  nimi chodí ven na procházky. Momentálně se 
pravidelně věnuje osmi seniorkám. Kromě návštěv 
doma jsme seniorům otevřeli zázemí naší sborové 
budovy. Vyhlížíme vznik pravidelného klubu, zatím 
k nám některé babičky přicházejí na nepravidelné bázi. 

Jana Krejčíková



Z čeho se radujeme?

Těší nás, když vztahy prorůstají do sboru. 
Některé babičky jsou s  námi již delší 
dobu a postupně se seznamují i s dalšími 
lidmi. Jedna seniorka začala před Vánoci 
navštěvovat nedělní shromáždění. 
Udělalo nám radost, když během letních 
příměstských táborů několik babiček 
pomáhalo s vařením a  trávily s námi čas 
v centru dění uprostřed ruchu her a aktivit.

Jsme vděční Ježíši, když otevírá lidská srdce: 
V  minulém roce jsme mohli doprovázet 
pana Jelínka, se kterým jsme se seznámili 
na LDN a kontakt pak trval i dále. Bylo velmi 
povzbudivé vidět, jak Bůh uzdravuje různé 
oblasti jeho života. Věříme, že pan Jelínek 
v závěru života našel jistotu a osobní vztah 
s Kristem a před Vánoci k Němu odešel.

Povzbuzuje nás, že na to nejsme sami. 
Vidíme, jak se Bůh stará o  praktické 
i  finanční potřeby. Během prvního 
roku této služby jsme dostali několik 
darů z  různých sborů, od Racka, od 
lidí z  Ivančic a  výrazným způsobem 
nám v  rozjezdu pomohl sbor z  Mladé 
Boleslavi. Všem za to moc děkujeme!

Tomáš Marván



Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází 
z tradičních křesťanských hodnot. Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlast-
ních programů.

Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partne-
rem i nástrojem pomoci druhým. 

Nadace RACEK 
B. Němcové 54/9
460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
info@nadaceracek.cz 
www.nadaceracek.cz

IČO: 25854640
účet pro dary nadaci: 2000070550/2010
účet Program PARTNERSTVÍ: 2200326362/2010

DOBROČINNOST
NADACE

DARY
PODPORA

RODINA
HODNOTY

MISIE
KŘESŤANSTVÍ

POMOC


